СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА Г. ОКТЯБРЬСКИЙ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

от 18 ноября 2005 г. N 22

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

(в ред. решений Совета городского округа г. Октябрьский РБ

от 23.11.2006 N 143, от 09.11.2007 N 244,

от 13.11.2008 N 85, от 24.04.2009 N 160,

от 27.02.2010 N 272, от 23.11.2010 N 329)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан решил:

1. Ввести на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан налог на имущество физических лиц.

(п. 1 в ред. решения Совета городского округа г. Октябрьский РБ от 23.11.2010 N 329)

2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	      Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

                      налогообложения
	Ставка налога

(в процентах)

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	     0,1

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	     0,2

	Свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей (включительно)
	     0,4

	Свыше 700 тыс. рублей до 800 тыс. рублей (включительно)
	     0,7

	Свыше 800 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей (включительно)
	     1,0

	Свыше 1000 тыс. рублей
	     1,2

(п. 2 в ред. решения Совета городского округа г. Октябрьский РБ от 23.11.2010 N 329)

3 - 7. Исключены. - Решение Совета городского округа г. Октябрьский РБ от 23.11.2010 N 329.

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

9. Редакции газеты "Октябрьский нефтяник" опубликовать данное решение не позднее 30 ноября 2005 года.

Председатель

Совета городского округа

г. Октябрьский

А.ИМАНГУЛОВ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА Г. ОКТЯБРЬСКИЙ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2006 г. N 143

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

ОТ 18.11.2005 N 22 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГА

НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ"

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан решил:

1. Внести в решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 18 ноября 2005 г. N 22 "Об установлении налога на имущество физических лиц" следующие изменения и дополнения:

- в пункте 4 слова "в местный бюджет" заменить словами "в бюджет городского округа город Октябрьский";

- дополнить пунктом 5 следующего содержания: "Уплату налога производить равными долями в два срока - 15 сентября и 15 ноября года, являющегося налоговым периодом.";

- пункт 5 считать пунктом 6;

- дополнить пунктом 7 следующего содержания:

"7. Контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты налога на имущество физических лиц осуществляет инспекция ФНС России по г. Октябрьскому в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.";

- пункты 6, 7 считать соответственно пунктами 8, 9.

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2007 года.

3. Редакции газеты "Октябрьский нефтяник" опубликовать данное решение не позднее 30 ноября 2006 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Хайрутдинов Ф.Я.).

Председатель

Совета городского округа

А.А.ИМАНГУЛОВ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА Г. ОКТЯБРЬСКИЙ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

от 9 ноября 2007 г. N 244

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ ОТ 18.11.2005 N 22 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ"

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Законом Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" Совет городского округа решил:

1. Внести в решение Совета городского округа от 18.11.2005 N 22 "Об установлении налога на имущество физических лиц" <*> следующие изменения:

--------------------------------

<*> Полный текст решения опубликован в "Октябрьском нефтянике" N 198 от 29.11.2005.

Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	1) для жилых домов с надворными  постройками,  квартир,      дач,

гаражей:
	".

	                  Стоимость имущества
	 Ставка

 налога

	До 300 тыс. руб. включительно
	  0,1%

	Свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. включительно
	  0,2%

	Свыше 500 тыс. руб.
	  1%

	2) для    иных    строений,    помещений и  сооружений,

используемых   для   осуществления  предпринимательской

деятельности и других нужд:

	                  Стоимость имущества
	 Ставка

 налога

	До 300 тыс. руб. включительно
	  0,2%

	Свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. включительно
	  0,3%

	Свыше 500 тыс. руб.
	  1,5%

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года.

Председатель

Совета городского округа

А.ИМАНГУЛОВ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА Г. ОКТЯБРЬСКИЙ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

от 13 ноября 2008 г. N 85

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ ОТ 18.11.2005 N 22 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ"

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Законом Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан решил:

1. Внести изменения в решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 18.11.2005 N 22 "Об установлении налога на имущество физических лиц":

пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	          Суммарная стоимость имущества
	     Ставка налога

	До 300 тыс. руб. включительно
	0,1%

	Свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. включительно
	0,2%

	Свыше 500 тыс. руб. до 700 тыс. руб. включительно
	1,2%

	Свыше 700 тыс. рублей
	1,5%

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года.

3. Решение опубликовать в газете "Октябрьский нефтяник" не позднее 30 ноября 2008 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Хайрутдинов Ф.Я.).

Председатель

Совета городского округа

А.А.ИМАНГУЛОВ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА Г. ОКТЯБРЬСКИЙ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2009 г. N 160

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ ОТ 18.11.2005 N 22 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ"

В связи со сложившейся экономической ситуацией, введением с 1 января 2009 года коэффициента перерасчета восстановительной стоимости строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности, и обращениями граждан Совет городского округа решил:

1. Внести изменения в решение Совета городского округа от 18.11.2005 N 22 "Об установлении налога на имущество физических лиц": пункт 3 изложить в следующей редакции:

"Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	               Стоимость имущества
	    Ставка налога, %

	До 300 тыс. руб. включительно
	          0,1

	Свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. включительно
	          0,2

	Свыше 500 тыс. руб. до 700 тыс. руб. включительно
	          0,4

	Свыше 700 тыс. руб. до 800 тыс. руб. включительно
	          0,7

	Свыше   800  тыс.  руб.   до   1000   тыс.   руб.

включительно
	          1,0

	Свыше 1000 тыс. руб.
	          1,2

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: решение Совета городского округа N 85 издано 13.11.2008, а не 03.11.2008.

2. Решение Совета городского округа от 03.11.2008 N 85 считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года.

Председатель

Совета городского округа

А.ИМАНГУЛОВ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА Г. ОКТЯБРЬСКИЙ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2010 г. N 272

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ ОТ 18.11.2005 N 22 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ"

В связи с изменениями в Закон Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", внесенными Федеральным законом от 28.11.2009 N 283-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан решил:

1. Внести в решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 18.11.2005 N 22 "Об установлении налога на имущество физических лиц" (с учетом изменений и дополнений) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

"2. Объектами налогообложения признаются расположенные на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и находящиеся в собственности физических лиц следующие виды имущества:

1) жилой дом;

2) квартира;

3) комната;

4) дача;

5) гараж;

6) иное строение, помещение и сооружение;

7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в подпунктах 1 - 6 настоящего пункта".

1.2. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

"3. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	      Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

                      налогообложения
	Ставка налога

(в процентах)
	".

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	     0,1

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	     0,2

	Свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей (включительно)
	     0,4

	Свыше 700 тыс. рублей до 800 тыс. рублей (включительно)
	     0,7

	Свыше 800 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей (включительно)
	     1,0

	Свыше 1000 тыс. рублей
	     1,2

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Ф.Я.Хайрутдинов).

Председатель

Совета городского округа

А.ИМАНГУЛОВ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА Г. ОКТЯБРЬСКИЙ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2010 г. N 329

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ОТ 18.11.2005 N 22

"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ"

В связи с изменениями налогового законодательства, внесенными Федеральными законами от 28.11.2009 N 283-ФЗ и от 27.07.2010 N 229-ФЗ, Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан решил:

1. Внести в решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 18.11.2005 N 22 "Об установлении налога на имущество физических лиц" (с учетом изменений и дополнений) следующие изменения:

1.1. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

"1. Ввести на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан налог на имущество физических лиц.

2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	      Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

                      налогообложения
	Ставка налога

(в процентах)
	".

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	     0,1

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	     0,2

	Свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей (включительно)
	     0,4

	Свыше 700 тыс. рублей до 800 тыс. рублей (включительно)
	     0,7

	Свыше 800 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей (включительно)
	     1,0

	Свыше 1000 тыс. рублей
	     1,2

1.2. Пункты 3, 4, 5, 6, 7 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Ф.Я.Хайрутдинов).

Председатель

Совета городского округа

А.ИМАНГУЛОВ

	БашЉортостан  республиКаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ЉАЛАhЫ

Љала  округы Советы

452614,  Октябрьский Ќалаhы,

Чапаев урамы, 23

	[image: image1.png]

	Республика  Башкортостан

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452614, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

Третий созыв

Двадцать первое заседание

	Љарар
	Решение

	О внесении изменения в решение Совета городского округа город  Октябрьский Республики Башкортостан  от 18.11.2005 г.

№ 22 «Об установлении  налога                на имущество физических лиц»

В связи с изменениями, внесенными Федеральным законом от 2 ноября 2013 года № 306-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в Закон Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан от 18.11.2005 г. № 22 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с учетом изменений и дополнений) следующее изменение:
     пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

     «2. Установить ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость

объектов налогообложения,

умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

(в процентах)

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,2

	Свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей (включительно)
	0,4

	Свыше 700 тыс. рублей до 800 тыс. рублей (включительно)
	0,7

	Свыше 800 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей (включительно)
	1,0

	Свыше 1000 тыс. рублей
	1,2

                                                                             .".

     2. Пункт 2 решения Совета городского округа город  Октябрьский Республики Башкортостан  от 18.11.2005 г. № 22 «Об установлении  налога на имущество физических лиц» (в редакции настоящего решения) применяется начиная с исчисления налога за 2014 год.

     3. Налог на имущество физических лиц за 2013 год исчисляется по ставкам, установленным решением Совета городского округа город  Октябрьский Республики Башкортостан  от 18.11.2005 г. № 22 «Об установлении  налога на имущество физических лиц» (в редакции настоящего решения), без учета коэффициента-дефлятора.

  4. Пункт 2 решения Совета городского округа город  Октябрьский Республики Башкортостан  от 18.11.2005 г. № 22 «Об установлении  налога на имущество физических лиц» (в редакции настоящего решения) применяется начиная с исчисления налога за 2014 год.

  5.  Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (www.oktadm.ru)

     6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Литов С.В.).

Председатель Совета

городского округа

            А.А. Имангулов

 г. Октябрьский

22 ноября  2013 года

 № 229